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آخرین مهلت برای انتخاب نخست وزیر عراق 
 چه کسی مامور 

تشکیل کابینه می شود؟ 
یک عضو فراکســیون صادقون در پارلمان 
عراق از نهایی شــدن نامزد نخســت وزیری 
خبر داده است. به گزارش شبکه الفرات، نعیم 
العبودی عضو ائتلاف صادقون اعلام کرده که 
توافق ضمنی مبنی بر اینکه نخست وزیر باید 
مقدمات برگــزاری انتخابات را تا حداکثر یک 
سال دیگر آماده کند وجود دارد. وی اعلام کرد 
نخست وزیر به زودی معرفی خواهد شد و اراده 
و رویکرد واقعی برای نهایی شدن این مسئله تا 
پیش از پایان مهلت قانون اساسی وجود دارد. 
مهلت قانون اساسی برای انتخاب نخست وزیر 
امروز پنجشنبه پایان می یابد. وی افزود جوانان 
باید نقشی در وضعیت آینده داشته باشند، ولی 
نیاز به کسی دارد که برای انتخابات زودهنگام 
آماده سازی کند. در این میان روزنامه الاخبار 
نوشت ائتلاف البناء )ســازندگی( روز گذشته 
)چهارشنبه( رسماً »قصی السهیل« را به عنوان 
نامزد نخست وزیری معرفی می کنند. فردی 
که از ویژگی های قدرت، قاطعیت و شــجاعت 
برخوردار است. السهیل از نظر برخی شخص 
سالم و پاکدستی است که بر وی برای رهبری 
کشور در مرحله آتی حساب باز می کنند. قصی 
عبدالوهاب السهیل متولد 1965 در بصره نامزد 
نخست وزیری عراق اســت. گروه ها و احزاب 
سیاســی درباره معرفی السهیل وزیر آموزش 
عالی به عنــوان یک گزینه کــه مورد رضایت 
مرجعیت عالی دینی)آیت الله سیســتانی( و 
مقبولیت بخش مشخصی از جامعه ای باشد که 
از از اول اکتبر گذشته در حال اعتراض است، 
اجماع کرده اند. برخی از گروه هــا و احزاب و 
جامعه تلاش می کنند بــا این گزینه مخالفت 
کنند. بر اســاس اطلاعات روزنامــه الاخبار 
لبنان، جریان حکمت ملی به رهبری ســید 
عمار حکیم، جریان صــدر به رهبری مقتدی 
صدر و ائتلاف النصر به رهبری حیدر العبادی 
نخست وزیر اســبق، این طرح را نمی پذیرند، 
زیرا معتقدند که مرحله آتی مستلزم شخصیت 

مستقل و نه سیاسی و حزبی است. 

مقتدی صدر در توئیتی گفته است آزموده 
را آزمودن خطاســت. این گروه هــا مخالفت 
مردمی در مخالفت با نامزدی السهیل را بعید 
نمی دانند، ولــی برخی گروه هــا در جنبش 
مردمی موجود )که برخی ارتباط مســتقیم با 
گروه ها و احزاب دارند( بر این باورند که سخن 
گفتن از شخص نخست وزیر آینده، چیزی جز 
یک دام نیست و نفعی برای ما نخواهد داشت. از 
این افراد نقل شده که سرگرم شدن به شخص 
نامزد جایگزین و مخالفت با هر نامزد توافقی، 
نفعی برای جنبش اعتراضی نخواهد داشــت. 
زیرا مرحله آینده، انتقالی است و عمر این دولت 
هم تا پیش از برگــزاری انتخابات زودهنگام، 
حداکثر از یک ســال فراتر نخواهد رفت. این 
طیف از معترضان خواســتار پیگیری دقیق 
جزئیات قانون انتخابات پارلمانی هســتند و 
قانون کمیساریای عالی مســتقل انتخابات و 
دانستن تمام جزئیات آن هستند، زیرا از نظر 
آنها حرف آخر و تعیین کننده را صندوق های 
رای می زند نه چیز دیگر. از سوی دیگر برخی 
منابع سیاســی آگاه می گویند کــه گروه ها و 
احزاب با وجودی که اعــلام کرده اند که نامزد 
نخست وزیری باید رضایت مرجعیت را کسب 
کند، ولی مرجعیت هرگز در بازی اســامی و 
جزئیات آن دخالت نخواهد کــرد. قاطعیت، 
قــدرت و شــجاعت و انتخــاب در چارچوب 
مهلت تعیین شده از سوی قانون اساسی مورد 
تاکید مرجعیت اســت. این منابع به الاخبار 
گفتند مرجعیت در خصوص قصی الســهیل 
یا دیگر نامزدها نــه موضعی در تایید گرفته نه 
در مخالفت یا اعتراض، بلکه این مســئله را به 
احزاب و گروه ها واگذار کرده است. این منابع 
ابراز عقیده کرده  ند که قصی الســهیل صبح 
امروز )پنجشنبه( یعنی در آخرین روز مهلت 
قانون اساسی مامور تشکیل دولت خواهد شد. 
مرحله آینده، چالش جدی برای همه و نه فقط 
قصی السهیل خواهد بود. در این راستا الاخبار 
نوشــت معترضان در خیابان بارها در چندین 
پارچه نوشته نصب شده در میدان التحریر در 
مرکز بغداد مخالفت خود را با نامزدی السهیل 

نشان داده اند.

جهاننما

فرشاد گلزاری

هرچه به اســتیضاح دونالد ترامپ 
نزدیک تر می شویم، وقایعی رخ می دهد 
که چهره دموکراسی در آمریکا را بیش 
از پیش مخدوش می کند. باید بپذیریم 
که ترامپ در تنگنا قرار دارد. او عصبانی 
شــده و از کوره در رفته و البته از منظر 
روانشناسی سیاســی این یک موضوع 
کاملًا طبیعی به حساب می آید؛ چراکه 
ما تنها از راه دور نظاره گر روندی هستیم 
که افکار عمومی کشوری که بزرگترین 
اقتصاد و ارتش دنیا را دارد، نگاهشــان 
به آن دوخته شــده و در اینجاست که 
دوقطبی شدید میان مخالفان و موافقان 
استیضاح ترامپ شکل می گیرد. در یک 
سوی این دو قطبی که مخالف استیضاح 
ترامپ هستند، از ثروتمندانِ ساکن در 
ایالات شمالی آمریکا گرفته تا کشاورزان 
آفتاب ســوخته تگزاس و برخی دیگر 
از ایالات جنوبی که به صورت ســنتی 
طرفداران حزب جمهوریخواه هستند، 
حضور دارند. در طرف مقابل )موافقان 
اســتیضاح ترامپ( طرفــداران حزب 
دموکــرات حضور دارند؛ کســانی که 
همچنان آتش خشم شان از بایکوت و 
سقوط »هیلاری کلینتون« در انتخابات 
سال 2016 فروکش نکرده و حتی پا را از 

این فراتر می گذارند و ترامپ را صاعقه ای 
بر اصــول اولیه انســانیت و حتی ذاتِ 
دموکراســی و آزادی می دانند. همین 
طیف سندهای بســیار زیادی در باب 
اثبات ادعاهای خود دارند؛ نخســتین 
سندشــان، احداث دیوار مکزیک در 
مرز میان دو کشور است که با گذشت 
حدود چهــار ســال از روی کار آمدن 
ترامپ همچنان ادامــه دارد. البته آنها 
معتقدند که باید تهدید علیه امنیت ملی 
کشورشان خنثی شود، اما حبس کردن 
کودکانِ چند ساله در قفس های فلزی و 
دور نگه داشتن آنها از خانواده های خود 

را، نوعی بربریت می دانند.
مخالفــان ترامپ حتی بــه اخراج 
خبرنگاران توسط ترامپ و توهین های 
پی در پی او به اصحاب رســانه واکنش 
نشــان دادند و به همیــن دلیل تمام 
رســانه های مخالف او ثانیه شــماری 
می کنند تا ببینند در مجلس نمایندگان 
چه اتفاقی رخ خواهــد داد. یکی دیگر 
از خواصِ نزدیک شــدن به استیضاح 
ترامپ این اســت که هر چــه جلوتر 
می رویم و به زمــان رای گیری مجلس 
نمایندگان نزدیک می شویم تحلیلگران 
هم به دو قطب تبدیل می شوند. البته 
تمام این دو قطــب در اردوگاه موافقان 
اســتیضاح ترامپ قرار دارند اما عده ای 
از آنها معتقدند که اگــر پرونده ترامپ 
به مجلس سنا برود، در آنجا با مخالفت 

جمهوریخواهان روبرو می شود و ترامپ 
در مقام خود ابقا خواهد شد. اگرچه این 
تحلیل به نوعی واقعی ترین تحلیل به 
حساب می آید، اما قطب دیگر موافقان 
اســتیضاح ترامپ معتقدند که حتی 
اگر رئیس جمهوری آمریکا به صورت 
کامل کنار گذاشته نشود، استیضاح او 
در مجلس نماینــدگان می تواند موانع 
زیادی بر سر راه او قرار بدهد؛ به عبارتی 
دیگر قطبِ دومِ موافقان استیضاح ترامپ 
معتقدند که حتی اگر او در سنای آمریکا 
کنار گذاشته نشود، مهم نیست؛ بلکه 
مهم این است که وجهه وی مخدوش 
شــود و در انتخابات ریزش آرا در جناح 

جمهوریخواهان صورت بگیرد. 
ترامپ همچنان پیشتاز است!

به هر تقدیر نظریه هر دو طیفِ موافقِ 
استیضاح ترامپ از جهاتی درست و از 
جهاتی هم خام بینی محسوب می شود؛ 
چراکه انتخابات در آمریکا همانند هیچ 
جای جهان نیست و در دقیقه آخر ممکن 
است همه چیز تغییر کند. در این راستا و 
کمی مانده به روند استیضاح ترامپ در 
مجلس نمایندگان آمریکا، رسانه های 
ایالات متحده خبــر دادند که ترامپ با 
وجود روند سختِ استیضاح، از رقبای 
دموکراتش در استیضاح جلوتر است. 
اصلِ خبر مذکور به نظرسنجی مشترک 
از سوی روزنامه یواس ای تودی و پایگاه 
نظرسنجی دانشــگاه سافولک دلالت 

دارد. این نظرســنجی مابین 10 تا 1۴ 
دســامبر )19 تا 20 آذرماه( به صورت 
تلفنی صورت گرفته که در آن هزار تن 
شرکت داشتند و درصد خطای آن مثبت 
و منفی سه درصد برآورد شده است. بر 
اساس این نظرسنجی، ترامپ، جو بایدن 
معاون رئیس جمهور سابق آمریکا را با 
سه درصد اختلاف، برنی سندرز، سناتور 
ایالت ورمونت را با پنج درصد اختلاف و 
الیزابت وارن، ســناتور ماساچوست را 
با هشــت درصد اختلاف در انتخابات 
ریاســت جمهــوری 2020 آمریــکا 
شکست می دهد. البته نظرسنجی که 
نزدیک به یک ســال قبل از انتخابات 
ریاست جمهوری 2020 صورت گرفته، 
معتبر و قابل اطمینان درخصوص نتیجه 
نهایی انتخابات نخواهد بود به ویژه آنکه 
دیگر نامزدها هنوز انتخاب نشــده اند. 

اما این داده ها نشان می دهند که روند 
اســتیضاح ترامپ به اتهام نقض قانون 
اساســی و سوءاســتفاده از اختیارات 
ریاست جمهوری ، حمایت های سیاسی 

از وی را چندان متزلزل نکرده است. 
یکی به نعل، یکی به میخ!

فارغ از بحث انتخابات و این مسائل 
آنچه در وضعیت کنونی مهم خواهد 
بود این است که ترامپ، نانسی پلوسی 
را مقصر اصلی می داند. او رئیس قلمرو 
دموکرات هــا )مجلــس نمایندگان 
آمریکا( به حساب می آید و به صورت 
مستقیم سعی داشته تا به نوعی ترامپ 
را تأدیب کند. این همان اعلام جنگی 
است که همه از آن سخن می گویند. 
واقعیت این اســت که ترامپ از کوره 
در رفته اســت و در مقابل پلوســی با 
خنده های مرموز و تحریک کننده اش، 
رئیس جمهور آمریــکا را ذره ذره آب 
می کند. روند فشــار عصبی ترامپ به 
حدی بــالا رفت که او در نامه شــش 
صفحه ای خود به فرآیند اســتیضاح 
تاخت و نانســی پلوســی را محکوم 
کرد. او در حالی این نامه را می نویسد 
که سعی کرده اســت با جلوگیری از 
شهادت مقام ها و دستیاران کاخ سفید 
در کمیته های مجلــس نمایندگان، 
فرآیند تحقیقات استیضاح را مختل 
کند. ترامپ در نامه اش مدعی شــده 
از ابتدای »اســتیضاح ساختگی« از 
اصول فرآیند عادلانه قانونی محروم 
بوده است. او حتی در جایی از نامه اش 
به نانســی پلوســی می گویــد که از 
بنیادی ترین حق اعطا شده در قانون 
اساسی، یعنی ارائه شــواهد محروم 
شــده اســت. این در حالی است که 
دموکرات ها علنــاً از رئیس جمهوری 
و وکلایش دعوت کردند شواهد خود 
را ارائه کننــد. وکلای او حتی امکان 
پرسش از شــاهدان را داشــتند، اما 
کاخ سفید از شــرکت در این فرآیند 

خودداری کرد. 
این روند به اینجا ختم نشــد بلکه 
نانسی پلوســی هم به شیوه خود علیه 
ترامپ دست به پدافند زد. تا جایی که 
ســاعاتی پس از دریافــت نامه ترامپ 
به همکارانــش در مجلس نمایندگان 
گفت که اگر آن ها به استیضاح ترامپ 
رای ندهند، در انجام وظایفشان طبق 
دستورالعمل کنگره »مرتکب قصور« 
شــده اند. او تاکید کــرد، در تحقیق 

اســتیضاح مجلس نمایندگان آمریکا 
مشخص شد دونالد ترامپ از اختیارش 
برای منافع شخصی و منفعت سیاسی 
سوء استفاده کرد و اینکه او با بیان اینکه 
فراتر از سطح پاسخگویی، بالاتر از قانون 
اساسی و بالاتر از مردم آمریکاست، در 
کار کنگره کارشکنی کرده است. در ادامه 
نامه پلوسی خطاب به همکارانش آمده 
اســت که هیچ عضوی برای استیضاح 
رئیس جمهوری به کنگره نیامده است؛ 
اما همه ما، بــه عنوان اولیــن اقدام به 
عنوان عضو کنگره، در صحن مجلس 
نمایندگان ایســتادیم، دست خود را 
بلند کردیم و سوگند مقدس یاد کردیم 
که از قانون اساسی آمریکا در برابر همه 
دشــمنان خارجی و داخلی حمایت و 
دفاع کنیم. این سوگند باعث می شود 
متولیان قانون اساسی باشیم. اگر عمل 
نکنیم، در انجــام وظیفه خود مرتکب 

قصور خواهیم شد.
در این میان آنچه بــه نظر مهم تر از 
همه این مسائل به نظر می آید اظهارات 
»میچ مــک کانــل« رهبــر اکثریت 
جمهوری خواهانِ سنا است. او نه تنها 
معتقد است که مدارک برای استیضاح 
»دونالد ترامــپ« رئیس جمهور این 
کشــور کافی نیســت، بلکه پا را فراتر 
گذاشته و معتقد است که دموکرات ها 
به همین دلیل در روند اســتیضاح به 
بن بست خواهند رســید. این به خوبی 
نشان می دهد که هرچه جلوتر می رویم، 
جمهوریخواهانی که تا دیروز ارزش های 
آمریکایی و دموکراسی را می پرستیدند، 
منافع ملی را قربانی منافع حزبی شان 

می کنند. 

نگاهی به واپسین لحظات استیضاح رئیس جمهور آمریکا در قلمرو دموکرات ها

یک گام تا سقوط
ترامپ در نامه ای شش 

صفحه ای به فرآیند 
استیضاح تاخت و نانسی 

پلوسی را محکوم کرد.  
نانسی پلوسی هم دست 
به پدافند زد؛ تا جایی که 
به همکارانش در مجلس 
نمایندگان گفت که اگر 

به استیضاح ترامپ رای 
ندهند، در انجام وظایفشان 

طبق دستورالعمل کنگره 
»مرتکب قصور« شده اند

بسیاری از موافقان 
استیضاح ترامپ معتقدند 

که حتی اگر او در سنای 
آمریکا کنار گذاشته نشود، 
مهم نیست؛ بلکه مهم این 

است که وجهه وی مخدوش 
شود و در انتخابات در جناح 
جمهوریخواهان ریزش آرا 

صورت بگیرد 

منابع لبنانی با اشاره به عدم توافق میان لبنانی ها درباره نخست وزیر جدید از عدم صلاحیت سعد حریری برای ریاست دولت 
تکنوکرات خبر دادند و به اهداف خطرناک سفر دیوید هیل به لبنان پرداختند. به گزارش النشره، جمیل السید نماینده پارلمان 
لبنان اعلام کرد: امروز )پنجشنبه( سومین موعد رایزنی های الزام آور پارلمانی برای انتخاب نخست وزیر جدید است و تا به این لحظه 
هیچ توافقی در کار نیست. وی افزود: این نشانه شکست و عنادورزی نیست بلکه نشانه ناتوانی 
است. چگونه کسی که عامل بیماری شده است ادعا می کند که توان درمان را دارد؟ همزمان 
پیر رفول مشاور رئیس جمهور لبنان بیان کرد: اکثریت خواهان حریری نیستند. دولتی غیر 
از تکنوسیاسی در کشور نمی تواند وجود داشته باشد و همه باید با آن موافقت کنند. حریری 
نمی تواند رئیس دولت تکنوکرات باشد. این اظهارات در حالی منتشر شده که رایزنی ها برای 

انتخاب گزینه نهایی به نتیجه نرسیده است.

تونی بلر به اعضای حزب کارگر هشدار داد: چنانچه این حزب همچنان به سیاست های جرمی کوربین بچسبد کارش تمام شده 
و انگلیس باید منتظر تسلط حزب محافظه کار برای 15 سال دیگر در این کشور باشد. به گزارش روزنامه دیلی تلگراف بریتانیا، تونی 
بلر، نخست وزیر اسبق انگلیس و رهبر حزب کارگر این کشور در یک سخنرانی به نامزدهای رهبری این حزب هشدار داد اگر امید 
به پیروزی دارند نباید درگیر خیال و اوهام شوند. تونی بلر در این صحبت هایش از گفتن 
اینکه از کدام از یک از این نامزدها برای رهبری حزب کارگر حمایت می کند، خودداری 
کرد. با این حال او شدیدا از جرمی کوربین، رهبر فعلی حزب کارگر انتقاد کرده و گفت: 
چنانچه حزب کارگر ایدئولوژی کوربین را کنار نگذارد دیگر مهم نیست چه کسی رهبر 

این حزب باشد و آنها قطعا دوباره رنگ پیروزی را نخواهند دید. 

تونی بلر: حزب کارگر با نابودی روبرو استهیچ توافقی برای انتخاب نخست وزیر لبنان وجود ندارد

جنبش انصارالله یمن از موفقیت در انجام معامله جدیدی 
برای تبادل اسرا با ارتش دولت مستعفی خبر داد. به گزارش 
اسپوتنیک، »عبدالقادر المرتضی« رئیس کمیته ملی امور 
اســرا و عضو هیأت مذاکره کننده جنبش انصارالله یمن با 
انتشار توئیتی در حساب کاربری خود نوشت: »به یاری خدا 
10 نفر از اسرای ارتش و کمیته های مردمی یمن در عملیات 
تبادل اسرا در جبهه شبوه آزاد شدند«. مرتضی در ادامه افزود: 
»عملیات تبادل اسرا از طریق وساطت محلی صورت گرفت و 
این دومین عملیات طی چند روز است.« انصارالله چهارشنبه 
گذشته از آزادی هشت نفر از اسرای خود از چندین جبهه در 
عملیات تبادل اسرا از طریق واسطه ای داخلی خبر داده بود. 
»ترکی المالکی«  سخنگوی رســمی ائتلاف متجاوز عربی 
در تاریخ 26 نوامبر گذشته اعلام کرد که فرماندهی ائتلاف 
تصمیم به آزادی 200 نفر از اســرای انصارالله گرفته است. 

کمیته بین المللی صلیب ســرخ جهانی در تاریخ 2۸ نوامبر 
گذشته اعلام کرد که 12۸ اســیر انصارالله با سه هواپیما از 
منطقه »خمیس مشیط« عربستان به یمن منتقل شدند. 
رئیس کمیته اسرای انصارالله نیز در تاریخ 26 اکتبر گذشته 
از کامل شدن ۳00 عملیات تبادل اسرا با ارتش یمن از طریق 

واسطه های محلی خبر داد.  

وزارت امور خارجه آمریــکا ماه جاری میلادی به کنگره 
این کشور اسناد مربوط به برنامه های دقیق خود به منظور 
کاهش چشمگیر و دائمی تعداد دیپلمات های آمریکایی در 
عراق را فرستاده است؛ اقدامی که به گفته منتقدان برخلاف 
اهداف اعلام شده دولت دونالد ترامپ برای مقابله با نفوذ ایران 
و همین طور تضعیف کننده تلاش های واشنگتن به منظور 
با ثبات سازی دولت عراق اســت. به گزارش فارن پالیسی، 
اسنادی که وزارت امور خارجه آمریکا نزد کمیته روابط خارجه 
سنای این کشور فرســتاده و به دست فارن پالیسی رسیده 
جزییات جدیدی را درباره تصمیم اوایل سال جاری میلادی 
وزارت خارجه آمریکا به منظور کاستن از تعداد دیپلمات ها 
و دیگر پرسنل آمریکایی در عراق روشن می کند. بر همین 
اساس اعلام شده هیات دیپلماتیک آمریکا در عراق قصد دارد 
تعداد کارمندان خود را از جمله در سفارتخانه این کشور، و 

همچنین در مرکز پشــتیبانی دیپلماتیک و همین طور در 
کنسولگری شهر اربیل در شمال عراق از ۴۸6 نفر به ۳۴9 نفر 
کاهش دهد که معادل یک کاهش 2۸ درصدی است و این 
کار را قصد دارد تا ماه مه 2020 انجام دهد. گزارش شده اکثر 
کارکنانی که این تاسیسات را ترک می کنند از نیروهای وزارت 

خارجه آمریکا هستند. 

معامله جدید تبادل اسرا بین انصارالله و ارتش یمن آمریکا حضور دیپلماتیک خود را در عراق کاهش می دهد

خبرخبر


